De codice Regio n. 1924 s. VIII cf. pág. XXXIII.

Codex Monacensis 15813 (Sal. cap. 13) membr. miscell. in 2º fol. 102, s. VIII exaratus est...

Codex Monacensis 15815 (Sal. cap. 15) membr. miscell. in 2º s. VIII confectus fol. 119, fasciculis 14 + 7 fol. constat ..

Codex Montepessulanus n. 407 in 4º s. x a librario diligenter confectus continet etiam de continentia... fol. 63 (Expl ad scm Paulinum epm Nolensem de cura gerenda pro mortuis')...

*Codex Parisinus (Mazarineus)* 1643 s. x-xi exaratus fol. 63-83 Augustini uerba neque tamen plena reddit; finitur enim pag. 97, 12 parte uocis renuntiantes...

*Codex Metensis s. Arnulphi* n. 229 in 4º s. xi scriptus neque foliorum neque paginarum numeris instructus est... praeter hoc opusculum alios duos tractatus offert. Inc tractatus beati Augustini de continentia';... Inc liber sci Augustini epi ad Paulinum Nolensem epm de cura pro mortuis gerenda...

*Codex Bernensis* n. 162 s. xi confectus est. fol. 1 haec apposita sunt: ,Augustini opera XII. X, ex libris Petri Danielis Aurelii 1564'; idem folio 10 adnotatum est. in codice haec opuscula habentur: fol. 72 (Expl de sca uirginitate. Inc liber Aureli Augustini catholici de bono coniugali');... fol. 85 (Inc de bono uiduitatis');... fol. 1. (Inc liber Aureli Augustini de opere monachorum');... in eiusdem de fide et operibus)...

Codex qui in bibliotheca ciuitatis Charleville asseruatur arnulphi libellus

nomine sancti, sicut adnotatum est, n. 21 s. XI foliorum et paginarum numeris caret. hoc opusculum quaternione XXIX hoc initium capit. ,Inc liber Aurelii Augustini de fide et operibus';... idem liber inde a quat. XXVII tractatum sci Augustini de continentia exhibet et a quat. XXVIII, incipit liber sci Augustini epi ad Paulinum Nolensem epm de cura pro mortuis gerenda';...

E codice Coloniensi n. 77 s. XII paucissimas scripturas, ex libro Cassinensi n. 168 s. XI, cuius partes examinatas I Egger mihi tradidit, nihil in apparatu obtinere passus sum;...

### III. DE AGONE CHRISTIANO.

Codex olim Corbeiensis nunc Petropolitanus Lat. Q. v. 1. 3 membr. miscell. in 4° s. v. exseunte, ... litteris uncialibus exaratus fol. 153 fasciculis XX constat, id est duobus trionibus (I fol. 6 et VIII fol. 60) et septendecim quaternionibus; quaternio XVIII enim desideratur, id quod etiam in codice adnotatum est; nam supra quat. XVII manu recenti additum est: *hic desunt plura folia* ... *Ex libris S. Petri Corbeiensis*; eodem folio et folio 152 adscriptum est: *Ex Museo Petri Dubrowski*. qua de re cf. Leopoldo Delisle ,Le Cabinet des manuscrits II 55 sqq.' et ,Neues Archiv für Geschichtskunde. Neue Folge Bd. V 24 sqq.' Fol. 1<sup>o</sup>... ,Hic habentur Libri duo S. Augustini ad interrogationes Simplificiani, Contra epistolam fundamenti, De agone Christiano, De Doctrina Christiana'...